HosicauTenbHas 3anMcKa K GHHAHCOBOI 0TYETHOCTH
AO «CK «Kommeck-Omip» 3a 6 mecsier 2015 roaa.

1. O0uIMe MoJI0KEeHHS

Axunoneproe oburectBo «CrtpaxoBas kommanus «Kommeck-OMipy», B nansreiieMm «KoMmaHusa», yapeKaeHa JKeIC3HBIMU
Joporamu, npennpuatusiMu PecryOmukm  Kaszaxcran, OCYyIIECTBISIOIMMU —BHEUIHEAKOHOMHYECKYIO, OAaHKOBCKYIO H
MPOM3BOJICTBEHHYIO IEATEIHHOCTh M 3apETHCTPUPOBAaHA PEIICHHEM HucroakoMa JleHnHckoro paiorHoro CoBeTa HapOIHBIX
JernyTaToB . Anmarsl ot 19 HosOpst 1991 roga Ne 23/307 — K.

AO «CK «Kommeck-OMipy» pacmosokeHo no aapecy r. Anmatel, yi. Haypei36aii 6aTeipa 1.19. 3aperucTpupoBaHO B KauecTBe
HaJIOTOTIIaTeNbIINKa B ATIMaIMHCKOM paiioHe . AnMaTts!l u npucBoed PHH 600500018073, BIH 911140000055.

Kommnanust siBisieTcsl IOpUAMYECKUM JIMIOM W OCYLIECTBISIET CBOIO JESATENBHOCTh B COOTBETCTBUHM C JICHCTBYIONIMM
3akoHozaTeabCcTBOM Pecny0Onnku Kasaxcran u YcraBom.

[IpeameTom nmesitensHOCTH KoMmaHuy sIBIsieTCS MPOBEICHUE CTPAXOBOI AEATEIBHOCTH 110 OTPACIH «OOIIee CTPaxoBaHHUE» M0
00s3aTeNIbHBIM M JOOPOBONBHBIM BHAaM (KjlaccaM) CTpPaxOBaHMSA B COOTBETCTBHM C JIMICH3WSMHM, BBIAAHHBIMH
YTIOJTHOMOYEHHBIM OPTaHOM II0 PETYIMPOBAHUIO W HAA30py (PMHAHCOBOTO PBIHKA M ()MHAHCOBBIX opraHm3anuid. Kpome Toro,
Kommanmss 3aHmMMaeTcs NepecTpaxOBaHHEM B COOTBETCTBHM C JIMIEH3WEH Ha OCYIIECTBICHHWE [CSITENBHOCTH II0
MEePECTPAXOBAHUIO.

2. AKIIHOHEPBI

B cootBercTBUM co CBHIETENBLCTBOM O T'OCYIAPCTBEHHOI perucTpanyu SMHCCHM LeHHbIX Oymar ot 11 mapra 2014 roxa
Ne A0005 HammonansaeiM bankoMm Pecny6nukn KazaxcraH npousBelneHa ToCylapCTBEHHAs PpETUCTpaIysl —BBHIIYCKa
OOBSIBICHHBIX aKkUMii KoMnanuu. Ha ceropnsiuHui neHp Boimyck paszneneH Ha 230 000 (xBecTw TpuALATH THICSY) MPOCTHIX
aKIUH, KOTOPBIM MPUCBOEH HAIIMOHANBHBIN HaeHTU(HKanoHHbIH HoMep KZ1C00050019, n3 koropsix 122 400 (cto nBaanarth
JIBE THICAYH YETHIPECTA) pa3MeEIlEHBI.

PesepBHBIi KanmTan B cOOTBETCTBHU ¢ YcraBoM Kommanwmu mpemycmorper B pazmepe 15 000 000 (msTHaAmaTh) MHJUIMOHOB
TeHre. PesepBHbli kannTan Kommannn c)opMUpoBaH NOTHOCTHIO.

Nudopmauus o gepxarejsix akuMii, BjaaJerolmux 5 u 0oJiee NpouUeHTAMU OT Pa3MelIeHHOr0 KOJUYeCTBa AKUUH MO
cocrosinuio Ha 01.07.2015 r.

IlpocThix akumi Bcero akumii
HaunMeHoBaHMe qepikaTeist
KOJINYeCTBO H0JIst KOJINYeCTBO J0JIsI
Kan Eprennii [lerpoBrnd (Ammatsl, PecriyOimka Kazaxcran) 10 908 8,91 10 908 8,91
TOO "Cenrpac Karmuran" (Anmartsl, Pecniyonuka Kazaxcran) 91 209 74,52 91 209 74,52
3. Ananu3 crpykrypsl akTHBOB AO «CK «Kommeck-Omip»
mbiC. menee
No HaumeHoBaHue cTaTbu IIpumeuanne 01.827‘.15 Hoas 01.8211.15 Hoasn
1 2 3 4 5 6 7
1 | JleHbru M JeHEKHBIE SKBUBAICHTEI 3.1 140 640 1.98% 98 489 1.55%
5 Bxuiazpl pa3menieHHble (32 BBIYETOM PE3EPBOB Ha 1021411 | 14.40% 361 346 5.69%
o0eCIieHeHHE) 3.2
Llennble Oymaru, olleHHBaeMbIe 110 CIIPaBEIMBOM 3915385 | 55.18% | 3974923 | 62.64%
3 | CTOMMOCTH, U3MEHEHHSI KOTOPOI OTPaXKaroTCs B
cocTaBe NpUOBbUIN UM YOBITKA 3.3
4 IlenHbie OyMaru, IMEIOIINUECS B HAUTHYUH JIJIS 129 114 1.82% 310 474 4.89%
TIPOJIAXKH (32 BEIYETOM PE3epPBOB HA 00ECIIEHEHHE) 3.4
5 | Omepanus "obpatnoe PETIO" 3.5 9 001.00 0.13% 67 400 1.06%
6 | AKTHBBI IepecTpaxoBaHUs 3.6 672 112 9.47% 350 349 5.52%
CtpaxoBble PEMUH K MOITYUYEHHIO OT 122 351 1.72% 182 016 2.87%
7 cTpaxoBaTeliel (mepecTpaxoBareieit) u
MOCPEIHUKOB (32 BEIYETOM PE3EPBOB Ha
oOecIieHeHNe) 3.7
8 HauwnciaeHHble KOMUCCHOHHBIE TOXOIbI 10 37725 0.53% 17 065 0.27%
TIepecTpaxoBaHUIO 3.8
9 Ipouas neduTopckas 3a10KEHHOCTS (32 92133 1.30% 83 000 1.31%
BBIYETOM PE3EpBOB Ha 00ECLIEHEHHE) 3.9
10 | Pacxompl OyayIiux epuooB 3.10 248 530 3.50% 183 348 2.89%
11 | Tekymuii HAJIOTOBBIH aKTUB 3.11 74 670 1.05% 74 049 1.17%
12 | OTIOKEHHBII HAOTOBBIN aKTHB 3.12 0.00% 0.00%
13 | OcHoBHBIC cpesicTBa (HETTO) 3.13 488 797.00 6.89% | 501 020.00 7.90%




14 | lHBeCTHIIMOHHOE UMYIIIECTBO 3.14 189 0.00% 194 0.00%
15 | HemarepuanbHbIe aKTHUBHI (HETTO) 3.15 92 422 1.30% 90 098 1.42%
16 | Ilpoune akTHUBHI 3.16 50 804 0.72% 51949 0.82%
Hrtoro akTuBsbI 7 095 284 100% | 6345720 100%
3.1 JleHbI'M ¥ JeHeKHbIe YKBUBAJEHTHI mbic. menee
Ha 01.07.15 Ha 01.01.15
1 Jlenbru B Kacce 12 312 7 462
2 JleHbru B mytn 0 0
3 JIeHBIM Ha TEKYIIHUX CYeTax 125510 90 516
4 ITpoune 2818 511
HTtoro 140 640 98 489
3.2  Bkiagbl pa3MenieHHbIE mbiC. menee
Ha 01.07.15 Ha 01.01.15
1 AO "llecnabank" 9 548 2877
2 AO "HypbaHnk" 326 851 16 661
3 J10 AO "bauk BTb (Kazaxcran)" 37 240
4 Jb AO "Xoym Kpenut san @unanc bark" (AO "MBb "Anma-ATta") 578 744
Jb AO "Coepbank" 69 028 341 808
Hroro 1021411 361 346

Io cocrosamuio na 01.07.2015 rox BkIaael pa3MemIeHHBIC COCTOSUIH M3 CPOYHBIX Aemo3uToB B Oanke — 1 014 816 Tric. TeHre.
[Tpu 3TOM B COCTaB CPOYHOTO ACMO3UTA ObLT BKIIIOUEH HAUYUCICHHBIN MPOIICHTHBIN 10X0/ Ha cymmy 6 595 Thic. TeHre.

Hennbie 6ymaru, oueHnBaeMble 10 CIpaBelJINBON CTOUMOCTH,

33 HM3MEHEeHHsI KOTOPOH 0TPAXKAKTCSl B COCTaBe NPUObLIM M YOBITKA moulc. menze
Ha 01.07.15 Ha 01.01.15
1 Axin 154 052 250 986
2 Oo6uranuu 3761333 3723937
Hroro 3915 385 3974 923

Mo cocrostamio ma 01.07.2015 m ma 01.01.2015 romoB meHHBIE OyMarw, OICHHBAaEeMbIe IO CIIPABEIINBOH CTOMMOCTH,
HU3MEHECHHSI KOTOPOH OTPaXKalOTCS B COCTABE MPHOBLIN MM YOBITKA BKIIIOYAIH HAYWCIICHHBIN MPOIEHTHBIN J0XO0MI HA CYMMY
100 955 toIc. Tenre u 104 011 TbIC. TEHI'€ COOTBETCTBEHHO.

3.4

Hennbie 6ymaru, uMeronuecss B HAJTUYUHM /sl IPOAAKM (32 BbIYETOM pe3epBOB Ha

o0eclieHeHHne) muic. menee
na 01.07.15 Ha 01.01.15
1 Axnuun 60 637 52 900
2 Oo0nuranuu 68 477 257 574
Hroro 129 114 310 474

ITo cocrosamto Ha 01.07.2015 u Ha 01.01.2015 romoB IeHHBIE OyMaru, HMEIONINECS B HAIMYHUW JJIS TPOJNAXKH (32 BEYCTOM
pe3epBoB Ha 00eCIIeHeHNEe) BKIIIOYAIIN HAYMCICHHBIH IPOICHTHBIH moxon Ha cymMy 1 570 ThIc. Tenre u 3 822 ThIc. TeHTe.

3.5 AKTHBBI nepecTpaxoBaHust molc. meHee
Ha 01.07.15 Ha 01.01.15
1 AKTHBBI IEpeCcTpaxoBaHUsl 10 He3apabOTAHHBIM ITPEMHSIM (32 BBIYETOM 462 234 276 058
pe3epBOB HAa 00ECIIEHEHNUE)
2 AKTHBBI IEpECTPaXOBaHUsI [0 TPOU3OIICIIINM, HO HE3asIBIICHHBIM YObITKaM 45 963 46 620
(3a BEIYETOM pE3epPBOB HA 00ECIIEHEHHE)
3 AXTHUBBI IEpeCTPaxoBaHUS TI0 3asBICHHBIM, HO HEYypETyINPOBAaHHBIM 163 915 27 671
yOBITKaM (3a BRIYETOM PE3EPBOB HA 00ECIIEHEHHUE)
Hroro 672112 350 349
3.6 CTpaxoBble MpeMHH K MOJIYYeHHIO OT CTpaxoBaTeJieil (mepecTpaxoBaresieii) mylC. meHae
Ha 01.07.15 Ha 01.01.15
1 CrpaxoBble IPEMHH K MOJYUYEHHIO OT CTpaxoBareliei 117 931 180 799
2 CTpaxoBbIe ITPEMHUH K MTOJYYCHHIO OT IIEPECTpaxoBaTeci 4 420 1217
Hroro 122 351 182 016




3.7 Ilpouas neGUTOPCKast 32/10/IKEHHOCTh mylc. meuee
Ha 01.07.15 na 01.01.15
1 3a10IDKEHHOCTH 110 perpeccy 7477 10 787
2 3a10JDKEHHOCTB 110 TapaHTHHHBIM B3HOCAM 12 283 12 398
3 3a10JKEHHOCTH 110 aBaHCAM, OIDIAYCHHBIM TOCTABIIHUKAM H MOAPSTIAKAM 16 523 7 896
4 3a10JKEHHOCTD 110 XUIIEHUSM, PacTpaTaM U MPOYHM 3JI0YTIOTPEOICHHUIM 85 85
5 3a10IKEHHOCTH 10 mTpady, IeHH | HEYCTOHKE 28 28
6 HauncneHnble TOXOIBI IO apeHae 991 390
7 [poune* 54 746 51416
Hroro 92133 83 000
4. Anaan3 cTpykrypsl oosa3atenberB AO «CK «Kommeck-Omip» moic. menee
No HanMeHoBaHMe CTATHH Ipumeyanue | Ha 01.07.15 Honast Ha 01.01.15 Hoast
1 2 3 3 4 3 6
1 | Pe3sepBs He3apaboTaHHOI MpeMuUn 2223210 54.20% 1921 803 53.88%
2 PesepB npousomieumx, HO 501 420 12.22% 434 474 12.18%
He3asBJICHHBIX YOBITKOB
3 PesepB 3asBJIEHHBIX, HO 827 415 20.17% 702 614 19.70%
HEeyperyJIpOBaHHbIX YOBITKOB
4 | JIonOJHUTEIbHBIE PE3ePBBI 0.00% 0.00%
5 | PacueTsl ¢ mepecTpaxoBIIHKaMK 130 292 3.18% 158 467 4.44%
PacyeThl ¢ IOCPEIHUKAMH TIO 19959 0.49% 16 623 0.47%
6 | cTpaxoBoii (epecTpaxoBOYHOIN)
JIeSITeIbHOCTH
7 | Pacuersr ¢ akumonepamu mo 1528 0.04% 1529 0.04%
JUBUJICHOAM
g | Cuerak ynnare no zorosopam 19 443 0.47% 70 205 1.97%
CTpaxoBaHMA (TIepecTPaxOBaHU)
9 Ipouas kpeauTopcKast 90 063 2.20% 117 465 3.29%
3aJI0JDKEHHOCTD
10 | Omepanus "PETIO" 59 159 1.44% 0.00%
11 | JToxomabl Oyaylux MepUOI0B 111 699 2.72% 27 115 0.76%
12 | Tekylee HAIOrOBOE 00S3ATENHCTBO 20 737 0.51% 19933 0.56%
13 OTII0’)KeHHOE HAJIOTOBOE 96 718 2.36% 96 718 2.71%
00513aTEIILCTBO
HToro o6s13aTesibcTBA 4101 643 100% 3 566 946 100%

Pe3zepBrl 10 yOBITKaM M pacxo/aM Ha yperyJInpOBaHHE CTPAXOBBIX TPeOOBAHUH OBUIM CO3JaHBI HA OCHOBAaHWY MMEIONIEHCS B
HacTosIiee BpeMss MHPOPMAIMK, B TOM YHCIIC YBEAOMIICHHS 00 HMEIOUIMXCS MOTEHIMAJIBHBIX YOBITKAaX, M OMNBITA IO
aHAJOTWYHBIM NPeTeH3UsIM. Pe3epB 1o Npon30LIe M, HO He 3asBICHHBIM yOBITKaM OIpeAesieTcs akTyapHbIM METOIOM MO
KJIaccaM CTPaxOBaHUS M OCHOBAaH HAa CTATUCTHYECKHUX JAHHBIX M0 MPETCH3WSM 3a MEPHOJ, XapaKTCPHBIX JJIS MPOSBICHUSI
YOBITKOB TI0 KJIaccaM M MOJKIIaccaM CTPAaxOBaHUS, IpeAbIAyIIeM onbiTe KoMmanuy u JOCTyITHOCTH HH(OP MAITHH.




4.1. CTpyKTypa M AMHAMHMKA CTPAaXOBBIX Pe3ePBOB MpeACTABJIEHA CJEAYIOIINM 00pa3oMm:

mbvlC. menze

HaumeHoBaHue
CTaTbH

na 01.07.15

na 01.01.15

Pe3eps
He3apadoT
aHHOW
NnpeMHUH,
oouas
CcymMMa

Pe3eps
3asIBJICHHBIX,
HO
HEYyperyJupo
BAHHBIX
YOBITKOB,
o01Iasi cymMmma

Pe3eps
NPOM301IeN
IIUX, HO
He3asiBJIeHH
bIX
YOBITKOB

Pe3eps
He3apadoTaH
HOH mpemMuH,
o01as cyMmma

Pe3eps
NPOM30LIeIIH
X, HO
He3asiBJIeHHBIX
YOBITKOB

Pe3eps
3asIBJICHHBI
X, HO
HEyperyJaup
OBaHHBIX
YOBITKOB,
oouas
cymMmma

2

3

4 5

7

8

9

Oo0s13aTeIbHOE
CTpaxoBaHHe

722 016

317 820 473 196

581 210

266 105

555 652

11

IpaXIaHCKO-
IIpaBoOBast
OTBETCTBEHHOCTh
BIIJICIIbLIEB
TPaHCIOPTHBIX
CpEACTB

678 991

30 763 439 057

549 685

27 669

489 733

1.2

IpasKAaHCKO-
IIpaBoOBast
OTBETCTBEHHOCTh
HepEeBO3YMKa TIepe]]
TIacCaXupamu

21 566

2322 9141

19 966

2276

11 244

13

9KOJIOTHYE€CKOC
CTPAaxOBaHUC

9729

856 0

6 758

719

14

rpakAaHCKO-
paBoBas
OTBETCTBEHHOCTH
BIIAJIETBIEB
00BEKTOB,
JIEATEIHLHOCTE
KOTOPBIX CBsI3aHA C
OIACHOCTBIO
MIPUYMHEHUS Bpea
TPETHUM JTUIAM

4 480

530 0

4801

449

15

CTpaxoBaHHe
paboTHHKa OT
HECYACTHBIX CIIy4acB
[IPU UCTIOJTHEHUN UM
TPYIOBBIX
(cyxeOHBIX)
o0s13aHHOCTEH

7250

283 349 24 998

234 992

54 675

Jo6poBoabHOe
JINYHOE
CcTpaxoBaHHe

99111

81 246 1178

186 507

81894

357

21

CTpaxoBaHHE OT
HECUACTHBIX CITy4JaeB

6128

830 1178

5818

938

357

2.2

CTpaxoBaHHE Ha
ciydail 0one3Hu

92 983

80 416 0

180 689

80 956

0

JloGpoBoibHOE
UMYIIeCTBEHHOE
CcTpaxoBaHHe

1402 083

102 354 353 041

1154 086

86 475

146 605




3.1

CTpaxoBaHHE
aBTOMOOMJILHOTO
TPaHCIIOPTA

801 081

28 278

126 077

793 641

23727

113 767

3.2

CTpaxoBaHHE
HKEJIE3HOLOPOXKHOTO
TpaHCHopTa

3.3

CTpaxoBaHHE
BO3IYIIHOTO
TpaHCIOpTa

92

3651

192

26

3651

3.4

CTpaxoBaHHE
BOJIHOTO TPAHCIIOPTA

61 097

6 030

0

4 656

3.5

CTpaxOBaHUEC I'PY30B

69 199

12 475

65 474

11 100

3508

12 158

3.6

CTpaxOBaHHe
HUMYIIECTBA, 32
HCKITFOYCHHEM
nyHkToB 3.1-3.5

248778

26 600

145 590

214 989

26 051

5920

3.7

CTpaxoBaHUE
IpaX1aHCKO-
IIpaBOBOM
OTBETCTBEHHOCTH
BIIAJIENBLIEB
aBTOMOOMIILHOTO
TpaHCHOPTa

9924

708

60

6 096

646

198

3.8

CTpaxoBaHHE
TpaskAaHCKO-
MIpaBOBOMU
OTBETCTBCHHOCTH
BJaJIeIbLIEB
BO31yLIHOTO
TpaHCIopTa

87

11

73

3.9

CTpaxoBaHHE
IpaX1aHCKO-
IIPaBOBOM
OTBETCTBEHHOCTH
BIIaJIENBLIEB BOJHOTO
TpaHCHOPTa

3.10

CTpaxoBaHHe
rpaskAaHCKO-
MIpaBOBOMU
OTBETCTBEHHOCTH, 3a
UCKIIIOYEHHEM
KJIaCCOB, YKa3aHHBIX
B nyHkTax 3.7-3.9

186 318

25735

12 189

124 212

27182

10911

3.11

CTpaxoBaHHe OT
NpoYux (pUHAHCOBBIX
YOBITKOB

22 643

2491

3783

671

3.17

CTpaxoBaHHe
CcyneOHBIX pacXxojoB

2 864

10

Bcero

2223210

501 420

827 415

1921 803

434 474

702 614

5. AHasim3 crpykrypbl Kanurana.

mbvlcC. menze

Ne

HaunmMeHnoBaHMe cTaTbu

na 01.07.15

Ha 01.01.15

Kanuran

YcraBHbIH KanuTal (B3HOCH! YUpeIuTeIIei)

300 000

300 000

PesepBHBIH KanuTan

15 000

15 000

CraOunu3alOHHEIN pe3epB

233 261

550 406

P €3YJIbTAThl NEPCOLCHKN

373738

359 029

OB WIN(F-

HepacnpenenenHast npuObLIb (HENOKPHITHIH yOBITOK)

2071642

1554 339

HToro kanuraJua

2993 641

2778774




6. AHAJIM3 10X010B OT CTPAXO0BO¥i /1esITeIbHOCTH. moic. menae

Ne HanmeHoBaHHe cTaTBH 3a 6 mecsines 2015 3a 6 mecsines 2014

1 JloXOmBI OT CTPaxOBOH AESITETHPHOCTH 1350573 1 100 089

2 CrpaxoBble NPEMHH, IPUHSTHIE 110 JOTOBOPaM CTPaXOBaHHS 2139378 2185777

3 CrpaxoBble NPEMHH, IPUHSTHIE TI0 JOTOBOPaM 20 969 0
HepecTpaxoBaHuUs

4 CrpaxoBbIe IpeMuUH, NIepeaaHHbIe Ha TIEPECTPaXOBaHHE 744 376 749158

5 Yucras cyMMa CTPAXOBBIX IpeMHii 1415971 1436 619

6 W3meHneHue pezepBa He3apaOOTaHHOI TpeMuu 301 407 640 226

7 M3MmeHeHre akTHBOB MIEPECTPaxOBaHM IO He3apabOTaHHBIM 186 176 243970
IpEeMHSIM

8 Yucrasi cyMMa 3apaGoTaHHBIX CTPAXOBBIX MpeMuii 1300 740 1040 363

9 Jloxonpl B BUIe KOMUCCUOHHOTO BO3HATPAXKIEHUS TIO 48 087 56 442
CTPaxOoBOM JISITEBHOCTH

10 [Ipoune nOXOIBI OT CTPAXOBOH AEATEIHHOCTH 1746 3284

7. CTpyKTYypa CTPAXOBbIX MPeMHIi.

CTanOBLIe MpEeMUH, MIPUHATHIC 10 JOrOBOPAM CTPAaXOBaHUA U IEPECTPAXOBaAHUsA, a TaK )K€ CTPAXOBbIC IPEMUU, IEPECAAHHBIC

Ha NepecTpaxoBaHue, IPEACTaBICHBI CISAYIOIUM 00pa3oM:

mbvlcC. menze

3a 6 mecsineB 2015 3a 6 mecsineB 2014
CtpaxoBbie CrpaxoBbie CrpaxoBbie CrpaxoBble
1peMuH, npemMum, 1peMuH, npemMum,
Ne HanmeHnoBaHue cTaTbu MPUHSATDIE 10 nepeaHHbIe NPUHATHIE N0 nepeiaHHbIe
J0roBOpam Ha JA0roBOpam Ha
CTPaxoBaHHUsI/Tiep | MepecTPaxoBa | CTPaxoBaHMs/Ie | MepecTPaxoBa
ecTpaxoBaHUs HHE pecTpaxoBaHus HHUe
1 2 3 4 5 6
1 Oos3aTeIbHOE CTPAXOBAHHUE 806 987 0 638 150 0
11 | TP@KIAHCKO-TIPABOBAs OTBETCTBEHHOCTH
' BJIaJIeJIbLIEB TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB 760 205 0 603 689 0
1.2 | TP&KHAHCKO-NPaBOBask OTBETCTBEHHOCTh
MIePEeBO3YHKa TIepe]T MacCcaKupamMu 24 160 0 24 137 0
1.3 | 9KoIOTHYECKOE CTPaXxOBaHHE 9 858 0 7 266 0
rpaxxJaHCKO-IIPAaBOBasi OTBETCTBEHHOCTb
14 | BUazCIBIER 00OBEKTOB, IEITEILHOCTD
KOTOPBIX CBS3aHa C OMACHOCTBIO
MIPUYIHHEHUS Bpe/ia TPETHHIM JIHIAM 4277 0 3058 0
CTpaxoBaHHE pabOTHHKA OT HECYACTHBIX
1.5 | cmy4aeB IpH UCTIOITHEHUH UM TPYIOBBIX
(cimy»eOHBIX) 00s13aHHOCTEH 8 487 0 0 0
2 J106poBOIBHOE TMYHOE CTPAXOBAHHE 98 042 0 214 042 0
2.1 | cTtpaxoBaHHE OT HECYACTHBIX CIy4aeB 6 020 0 8 215
2.2 | ctpaxoBaHue Ha ciy4ail 00Je3HU 92 022 0 205 827
3 Jlo6poBoIpHOE HMYIIIECTBEHHOE
CTpaxOBaHHE 1255 318 744 376 1333585 749 158
3.1 CTpaxoBaHHe aBTOMOOMIILHOTO TPaHCIOpTa 303 507 49 391 462 800 46 418
CTpaxoBaHHE HKEJIE3HOIOPOIKHOTO
3.2
TpaHCIOpTa 0 0 0 0
3.3 | cTpaxoBaHHE BO3IYNIHOTO TPAHCIIOPTA 85 0 294 0
3.4 | cTpaxoBaHKe BOJIHOTO TPaHCIOPTa 120 605 119 399 93112 92 367
3.5 | crpaxoBaHue rpy30B 160 185 131 066 123 397 98 116
36 | CTPAXOBAHHE MMYIIECTBA, 33 HCKITIOUCHHEM
' nyHkToB 3.1-3.5 357 724 346 082 346 627 334 417




CTpaxoBaHKE TPAXKJAHCKO-TIPABOBO#
3.7 | OTBETCTBEHHOCTH BIaJICIIbLICB
aBTOMOOMJIBHOTO TPAHCIIOPTa 8 964 199 7925 60
CTpaxoBaHKE TPk IAHCKO-TIPABOBOM
3.8 | OTBETCTBEHHOCTH BIa/ICBIIEB BO3AYIIHOTO
TpaHCIOPTa 128 77 0
CTpaxoBaHKE TPk IAHCKO-TIPABOBOM
3.9 | OTBETCTBEHHOCTH BIIAAEIBIEB BOIHOTO
TpPaHCIOPTa 0 0 0 0
CTpaxoBaHKe TPk IaHCKO-TIPABOBOM
3.10 | OTBETCTBEHHOCTH, 32 HCKIIOUCHUEM
KJIACCOB, YKa3aHHBIX B MyHKTax 3.7-3.9 262 210 67 239 294 043 174 192
311 CTpaxoBaHHE 3aliMOB 0 0 0 0
312 | CTPaXOBaHHE OT MPOUMX (hMHAHCOBBIX
' yOBITKOB 41710 30 802 5310 3588
3.13 TUTYJIBHOE CTPaXxOBaHHUE 0 0 0 0
3.17 CTpaxoBaHHE CyJeOHBIX PacXOJIOB 200 198
Bcero 2 160 347 744 376 2185777 749 158

8. AHaJIM3 pacxo/10B N0 CTPAXOBOI JeSITeJIbHOCTH

molc. menze

Ne HaumeHoBaHue cTATBH 3a 6 mecses 2015 3a 6 mecsines 2014
1 Pacxozp! Mo 0CyIIECTBICHHUIO CTPAXOBBIX BBIIUIAT MO 580 666 556 794
JIOTOBOPaM CTPaxOBaHUS
2 Pacxo/pl o 0CyIIECTBICHHUIO CTPAXOBBIX BBIILIAT MO 615 951
JIOTOBOPaM, NPUHATHIM Ha ITEPECTPaxOBaHNE
3 BosMmernienue pacxo0B O pUCKaM, IEpeJaHHBIM Ha 23977 31622
IiepecTpaxoBaHue
4 BosMmernieHue mo perpeccHOMY TpeOOBaHUIO (HETTO) 10838 17503
5 Yucrhie pacxoasl M0 OCYHIECTBIEHUI0 CTPAX0OBBIX 546 466 508 620
BBIILJIAT
6 Pacxozp! 1o yperynmpoBaHHUIO CTPAaXOBbIX YOBITKOB 73 396 64 069
7 W3MeHeHne pesepBa MPOU30MIESANINX, HO He3asBICHHBIX 66 946 -152 810
YOBITKOB
-657 0
8 V3meHeHre aKTUBOB NIEPECTPAXOBAHUS MO TPOU3OLICIIINM,
HO HE3asiBJICHHBIM yObITKaM
9 H3mMeHeHne pesepBa 3asBICHHBIX, HO HEYPETYINPOBAaHHBIX 124 801 54 845
yOBITKOB
10 V3meHeHHe aKTHBOB NIEPECTPaXOBaHKs MO 3asiBICHHBIM, HO 136 244 -3516
HeyperyJIupOBaHHBIM yObITKaM
11 V3meHeHMe TOTIOTHHUTENIBHBIX PE3EPBOB 0 0
12 V3meHeHne akTUBOB IIEpeCTPaxoBaHUs IO 0 0
JIOTIOJTHUTENBHBIM pe3epBaM
13 Pacxo/ipl 110 BBITIIIATE KOMUCCUOHHOTO BO3HATPAXKIEHUS TI0 96 229 69 144
CTPaxOBOM JEATEIbHOCTH
14 Pacxoppl, cBsI3aHHBIE C BBITUIATONW BO3HATPAXKICHUS 6 282 10321

9. Anaans oﬁumx U AIMUHUCTPATUBHBIX PacxXoa10B.

muic. memae
Ne HaumeHoBanue cTaTbu 3a 6 mecsaues 2015 3a 6 mecsaues 2014
1 2 3 4
1 Pacxozpl Ha OIUTATY TPyAa U KOMAaHANPOBOYHBIC 436 005 374 570
2 X03sHUCTBEHHBIC M KAHIICIIIPCKIE PACXOIbI 5000 4 600




Pacxo/bl Ha peknamy 29 802 49 527

Pacxo/sl Ha TIOBBILIEHHE KBATH(pUKALHUH PAOOTHUKOB 764 4227
YCyru TpeThuxX JIULL 9118 5833
PeMOHT OCHOBHBIX CPEACTB 993 1631
Pacxo/ibl 110 W3rOTOBJIEHHIO OJIaHOYHON MPOIYKLUU 4 446 2 968
Pacxois! 0 006CTY)KMBAHHMIO U SKCIUTyaTallMU TPAHCIIOpTa 6 831 9 158
Pacxonp! 1o oxpaHe 2272 2324
TToYTOBBIE U KYpBEPCKHE pacXObl 3 859 2983
AMOpPTU3aLIMOHHBIE OTYHCIICHHUS U H3HOC 27 240 26 898
Pacxozpl M0 TeKyIeH apeHae 27 405 23 703
KoMMyHasbHbIE YCIYTH 4471 4310
Pacxoipl 10 06Cy)KUBaHHIO KOMIIBIOTEPHOH TEXHUKH 2 094 1628
[1naTa 32 YCIIyry CBA3U 5975 6758

16 Pacxo/ibl Ha ayAUTOPCKHE, KOHCYJIbTALIHOHHbIE 1 10 135 4781
HH(OpPMaLOHHbIE PACXOIbI

17 VYcenyru 6aHKOB M pacXojibl MO YNPaBIeHHIO aKTHBAMH 5202 6246

18 Pacxo/pl Ha OpraHU3alfi0 U pa3BUTHE CTPAXOBBIX MPOAYKTOB
19 Pacxopl 0 PErHCTPaLK SMUCCHH IIEHHBIX Oymar

20 Pacxobl 10 BEICHUIO peecTpa Aepxareseil LeHHbIX Oymar 97 144
21 Pacxo/pl Ha cTpaxoBaHHe 6 602 2287
2 HauucnenHsie wrpadsl, NeHU, HEYCTONKH, MOIEKAILINE 3 85
ymiate
23 MHKaccaTopckue pacxo/ bl 440
24 HaJtor Ha 106aB/IeHHYIO0 CTOMMOCTh 5 808 6 506
25 CoyasibHbIi HaIoOr 42 652 36 315
26 3eMelbHbIH Hajor 23 23
27 Hautor Ha TpaHCHOPTHBIE CPeACTBA 444 390
28 Hasor Ha umymiecTBo 2 834 2 891
29 CGopsl
30 ITnatel 3548 2914
31 T'ocypapcTBeHHas MOLUIMHA 13
32 TaMoskeHHbIE TTaTeXHU

33 | Ipoune* 48 497 34 144

2378

KopnopaTuBHbIii I010X0AHBIH HaJ0r

B TOM YHCJIE:

OT OCHOBHOM NeATETbHOCTH 614 0

OT WHOM AESTeJIbHOCTH 1 764 1701
11. Pacuer 6a;1aHCOBOI CTOHMOCTH OJHOM aKIHH molc. meHze

HaHMEHOBAHHE CTAThH

YucThle aKTHBEI (mbic.menze) (1-2-3) 2901 219.00
1. AKTHBBI 7 095 284.00
2. HemarepuaJibHbIe aKTHBBI 92 422.00
3. O6s3aTensCcTBa 4101 643.00
KonnuecTBo pa3MEILEHHBIX aKLUMH 122 400
BanaHcoBas CTOMMOCTD | aklMH, meHze 23703

goc. AnMaTy




